
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1150 

DETERMINA 
N. 1118 DEL 23/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Simoni Loretta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CULTURA  TURISMO  -  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE,  IDEAZIONE  E 
REALIZZAZIONE  DI  CONTENUTI  ARTISTICO  CREATIVI  E  ORGANIZZAZIONE  DELL'INTERO 
PROGETTO  DI  VIDEOMAPPING,  COMPRESI  ALLESTIMENTO,  GESTIONE,  MANUTENZIONE  E 
ASSISTENZA E DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI 
AUDIO E VIDEIO. CIG 73312735DD.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
2
5
3
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
T
T
A
 
S
I
M
O
N
I



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Con determinazioni n. 2855 P.G.N. 166272 del 29 dicembre 2016, n. 2794 P.G.N. 178266  
del 29 dicembre 2017, n. 290 P.G.N. 24483 del 15 febbraio 2018, n. 428 P.G.N. 29933 
del 27 febbraio 2018 è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento del servizio di  
progettazione,  ideazione e  realizzazione di  contenuti  artistico-creativi  e  organizzazione 
dell'intero  progetto  di  videomapping,  compresi  allestimento,  gestione,  manutenzione  e 
assistenza e disallestimento delle strumentazioni tecniche per la produzione di audio e 
video.

La Provincia di vicenza che agisce in qualità di stazione unica appaltante per conto del 
Comune di Vicenza, con lettera prot. n. 14762 del 5 marzo 2018 ha invitato  a presentare  
la loro offerta entro le ore 12 del 26 marzo 2018 i seguenti operatori economici:
1. ZEBRA S.a.s. di Antonello S & C. di Vicenza;
2. NICEFALL SRL di Milano;
3. CULTURANUOVA Srl di Arezzo;
4. GESTIONE EVENTI S.C. di Trento;
5. SPACE Spa di Prato;
6. SULLA LUNA SNC di Aci Sant'Antonio (CT)
7. LASER ENTERTAINMENT SRL di Milano;
8. FABRICA LUMIERE di Asolo (TV);
9. GEST di Bonomi Mariano  C Snc di Trento;
10. SWITCHUP SRL di Fidenza;
11. BELLI & PETTINATI SRL di Bologna;
12. COMUNICARTE Snc di Trieste;
13. AREODEON ASS: CULTURALE di Monza ;
14. HOLLYWOOD SERVICE RL di Carmignano sul Brenta (PD)
15. RAGGI DI LUCE SERVIZI SRL UNIPERSONALE di Thiene (VI);
16. TECNOSERVICE VERDARI Srl di San Martino Buon Albergo (VR).

Entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del 26/03/2018, sono pervenuti i plichi 
dei seguenti operatori economici riportati in ordine di arrivo:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

1.BELLI & PETTINATI SRL  Via Gualandi, 1  Bologna - P.IVA 04236720373;
2.GESTIONE EVENTI S.C. Via La Clarina, 18 Trento - P.IVA 02328850223;
3.ZEBRA S.a.s. di Antonello S & C. Viale Sant'Agostino, 136 Vicenza - P.IVA 0409018023;
4.RAGGI DI LUCE SERVIZI SRL UNIPERSONALE Via San Sebastiano, 40 Thiene (VI) – 
P.IVA 03790310241;
5.LASER ENTERTAINMENT SRL Viale Papiniano, 44  Milano - P.IVA 09280990152;

Con determinazione della Provincia di Vicenza n. 273 del 30 marzo 2018 è stata nominata 
la  Commissione  di  gara  per  l'esame  delle  offerte  pervenute  e  l'aggiudicazione  con  il  
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  del  decreto 
legislativo n. 50 del 2016.

Come risulta dai verbali delle sedute della Commissione, svoltesi il 3, 17, 19 aprile 2018, 
agli  atti  del  settore,  è  stata  proposta  l'aggiudicazione  del  servizio  alla  ditta  Laser 
Entertainment S.r.l. con sede in Viale Papiniano, 44 di Milano, che ha ottenuto il punteggio 
complessivo di 95,005 punti e con il prezzo offerto di € 113.980,00 I.V.A esclusa, pari a € 
139.055,60 I.V.A. inclusa, a condizione del positivo esito della verifica di anomalia con la 
procedura prevista dall'art. 97 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.  

Con lettera  P.G.N. 67748 del 7 maggio 2018 il responsabile unico del procedimento in 
ottemperanza a quanto disposto dal decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i. ha richiesto 
alla  ditta  Laser  Entertainment  di  fornire  le  gisuistificazioni  ritenute  utili  sulla  presunta 
anomalia dell'offerta,

Vista la lettera di  risposta  PGN 72029 del 14 maggio 2018 da parte della ditta  Laser 
Entertaiment di Milano di risposta alle richieste di chiarimento e giustificazioni dell'offerta 
presentata.

Il responsabile unico del procedimento con lettera P.G.N. 73194 del 15.5.2018 valuta con 
esito positivo i chiarimenti, le informazioni e le giustificazioni trasmesse dalla ditta Laser 
Entertainment  e  ritiene  si  possa  procedere  alla  redazione  della  determinazione  di 
aggiudicazione del servizio.

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Visto  l'art.  52  del  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza 
approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  17  PGN 24447 del  26  marzo 
2013;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2017-2019  che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il decreto legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i.;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 l'aggiudicazione diventerà 
efficace  dopo  la  verifica,  da  parte  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  
Vicenza, del possesso dei requisiti di legge;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare il servizio progettazione, ideazione e realizzazione di contenuti artistico-
creativi  e  organizzazione  dell'intero  progetto  di  videomapping,  compresi  allestimento, 
gestione, manutenzione e assistenza e disallestimento delle strumentazioni tecniche per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

la  produzione di  audio  e  video  alla  ditta  Laser  Entertainment  S.r.l.  con sede in  Viale 
Papiniano, 44 di Milano, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 95,005 punti e con il  
prezzo offerto di € 113.980,00 I.V.A esclusa, pari a € 139.055,60 I.V.A. inclusa;

2) di dare atto che la spesa di € 139.055,60 inclusa trova copertura così come segue:
A) € 100.000,00 all'impegno n. 120268 capitolo 1095502 “Spese per attività culturali 
finanziate con contributo una tantum Cariverona” del bilancio 2018, gestione residui;
B) € 39.055,60 all'impegno 120270 capitolo 1385200 “Iniziative centro storico finanziate 
da contributo regionale” del bilancio 2018, gestione residui

3) di subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva dei requisiti di  
legge di partecipazione di partecipazione alla gara;

4) di dare atto che ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 2000:
• il fine che si intende perseguire con il contratto è la fruizione da parte del pubblico  

di  un  servizio  di  videomapping  audio  video  narrativo  proiettato  su  edifici 
monumentali;

• il contratto ha per oggetto il servizio di progettazione ideazione e realizzazione di 
contenuti  artistico-creativi  e  organizzazione dell'intero  progetto  di  videomapping, 
compresi allestimento, gestione, manutenzione e assistenza e disallestimento delle 
strumentazioni tecniche per la produzione di audio e video;  

• la  forma  del  contratto  sarà  l'atto  in  forma  pubblica  amministrativa  firmato 
dall'aggiudicatario e dal dirigente dell'ufficio interessato;

• la scelta del contraente è avvenuta mediante procedura negoziata, con il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95  del  decreto 
legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.;

• le  clausole  essenziali  sono  state  inserite  nel  disciplinare  di  gara,  nel  capitolato 
tecnico e nel contratto;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi  
contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1095502 120268
100.000,00 

cassa: 100.000,00 

1385200 120270
39.055,60 

cassa: 39.055,60 

cassa: 

cassa: 

TOTALE
139.055,60 0,00 0,00 0,00 

cassa: 139.055,60 0,00 0,00 0,00 

competenza: 

competenza: 

competenza: 

competenza: 

competenza
: 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella Legge 7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip  S.p.A.)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'affidamento  oggetto  della  presente 
determina;

9) di nominare direttori per l'esecuzione del contratto per gli atti conseguenti alla presente  

determinazione la dott.ssa Chiara Signorini per la parte relativa agli aspetti architettonici e 

ai  contenuti  artistici  del  videomapping,  il  dott.  Stefano  De  Boni  per  le  forniture, 

l'allestimento,  il  collaudo  di  funzionamento  e  il  disallestimento  delle  strumentazioni 

utilizzate.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1150 

DETERMINA N. 1118 DEL 23/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA TURISMO - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI CONTENUTI ARTISTICO CREATIVI E ORGANIZZAZIONE DELL'INTERO PROGETTO DI 
VIDEOMAPPING, COMPRESI ALLESTIMENTO, GESTIONE, MANUTENZIONE E ASSISTENZA E 
DISALLESTIMENTO DELLE STRUMENTAZIONI TECNICHE PER LA PRODUZIONE DI AUDIO E VIDEIO. CIG 
73312735DD.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/05/2018  da  Diego  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Loretta Simoni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


